
 

 Společnost SUEZ Využití odpadů a.s. má zaveden integrovaný systém řízení. 

 

Smlouva o dílo 
Číslo smlouvy: 160624234 

 
I. 

Smluvní strany 
 
 

SUEZ Využití zdrojů a.s.  
Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 Vinohrady 
zapsána v OR: MS Praha, oddíl B., vložka 9378 
IČ: 25638955 
DIČ: CZ25638955 
zastupuje: Ing. Petr Salamon, na základě plné moci  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 
číslo účtu: 27-9328790297/0100 
 
adresa pro zasílání korespondence: provozovna Brno, Drčkova 2798/7, 628 00  Brno            
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
a 
 

Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i. 
Hudcova 70, 621 00 Brno 
IČ: 00027162 
DIČ: CZ00027162 
IČP: 1003888895 
zastupuje: MVDr. Miloslav Skřivánek, CSc. 
 
adresa pro zasílání korespondence: Hudcova 70, 621 00 Brno 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
 

II. 
Předmět smlouvy, cenové podmínky 

Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele níže uvedené činnosti za dohodnuté ceny a 
v dohodnutém místě. 
Objednatel se zavazuje provedené činnosti přijmout a zaplatit zhotoviteli za jejich provedení sjednanou cenu.
 

Kat.č. 
odpadu 

Název odpadu 
Četnost 
svozu 

Nádoba Cena 

200301 Směsný komunální odpad 2x týdně 3x 1100 l Cena za kus: 17 840 Kč / rok vč. pronájmu 
Cena celkem: 53 520 Kč/rok vč. pronájmu 

150102 Plastové obaly na výzvu 1x 1100 l Cena za pronájem kontejneru: 1 200 Kč / ks / rok 
Cena za vývoz: 80 Kč / vývoz 

150107 Skleněné obaly na výzvu 2x 1100 l Cena za pronájem kontejneru: 1 200 Kč / ks / rok 
Cena za vývoz: 80 Kč / vývoz 

020106 Zvířecí trus, moč a hnůj (včetně 
znečištěné slámy), kapalné 
odpady, soustřeďované odděleně a 
zpracovávané mimo místo vzniku 

na výzvu Kontejner 
7 m3 vana 
s víkem 

Cena za odstranění odpadu: 650 Kč / tuna 
Cena doprava – ram nosič: 36 Kč/km, manipulace 
100 Kč / ¼ h 
Cena pronájem kontejneru: 9 600 Kč / rok 

150103 Dřevěné obaly na výzvu Avia 10 m3 Cena za odstranění odpadu: 0 Kč / tuna 
Cena doprava – hák. nosič: 25 Kč/km, 
manipulace 100 Kč / ¼ h 

150102 Plastové obaly na výzvu Avia 10 m3 Cena za výkup odpadu: + 500 Kč / tuna 
Cena doprava – hák. nosič: 25 Kč/km, 
manipulace 100 Kč / ¼ h 



Smlouva o dílo č. 160624559  Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i.  

 
SUEZ Využití zdrojů a.s. strana číslo 2 z 4 

150101 Papírové a lepenkové obaly na výzvu Avia 10 m3 Cena za výkup odpadu: + 1 500 Kč / tuna 
Cena doprava – hák. nosič: 25 Kč/km, 
manipulace 100 Kč / ¼ h 

150106 Směsné obaly na výzvu Avia 10 m3 Cena za odstranění odpadu: 1 400 Kč / tuna 
Cena doprava – hák. nosič: 25 Kč/km, 
manipulace 100 Kč / ¼ h 

150110 Obaly obsahující zbytky 
nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné 

na výzvu - Cena za odstranění odpadu: 7 800 Kč / tuna 
Doprava – skříňové vozidlo – spol.s odpadem 
180202 

150202 Absorpční činidla, filtrační materiály 
(včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čisticí tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

na výzvu - Cena za odstranění odpadu: 7 800 Kč / tuna 
Doprava – skříňové vozidlo – spol.s odpadem 
180202 

160103 Pneumatiky na výzvu - Cena za odstranění odpadu: 1 500 Kč / tuna 
Doprava – skříňové vozidlo – spol.s odpadem 
180202 

160507 Vyřazené anorganické chemikálie, 
které jsou nebo obsahují 
nebezpečné látky 

na výzvu - Cena za odstranění odpadu: 18 000 Kč / tuna 
Doprava – skříňové vozidlo – spol.s odpadem 
180202 

160508 Vyřazené organické chemikálie, 
které jsou nebo obsahují 
nebezpečné látky 

na výzvu - Cena za odstranění odpadu: 18 000 Kč / tuna 
Doprava – skříňové vozidlo – spol.s odpadem 
180202 

180202 Odpady, na jejichž sběr a 
odstraňování jsou kladeny zvláštní 
požadavky s ohledem na prevenci 
infekce – běžný odpad 

1x za 14 
dní 

- Cena za odstranění odpadu: 6 900 Kč / tuna 
Doprava – skříňové vozidlo – svoz dle potřeby 
Cena doprava – škříň.voz.: 23 Kč/km, manipulace 
100 Kč / ¼ h 

180202 Odpady, na jejichž sběr a 
odstraňování jsou kladeny zvláštní 
požadavky s ohledem na prevenci 
infekce – těla zvířat 

na výzvu 
přímo na 
spalovnu 
SUEZ 

Klinik boxy 
+ paleta 

Cena za odstranění odpadu: 6 900 Kč / tuna 
Doprava – skříňové vozidlo – svoz dle potřeby 
Cena doprava – škříň.voz.: 23 Kč/km, manipulace 
100 Kč / ¼ h 

180205 Chemikálie sestávající z 
nebezpečných látek nebo tyto látky 
obsahující 

na výzvu - Cena za odstranění odpadu: 18 000 Kč / tuna 
Doprava – skříňové vozidlo – spol.s odpadem 
180202 

180208 Jiná nepoužitelná léčiva 
neuvedená pod číslem 18 02 07 

na výzvu - Cena za odstranění odpadu: 6 900 Kč / tuna 
Doprava – skříňové vozidlo – spol.s odpadem 
180202 

190813 
 

Kaly z jiných způsobů čištění 
průmyslových odpadních vod 
obsahující nebezpečné látky 

na výzvu - Cena za odstranění odpadu: 2 100 Kč / tuna 
Cena doprava – cisterna: 55 Kč/km, čerpání kalu 
1 500 Kč / h 

190814 
 

Kaly z jiných způsobů čištění 
průmyslových odpadních vod 
neuvedené pod číslem 19 08 13 

na výzvu - Cena za odstranění odpadu: 2 100 Kč / tuna 
Cena doprava – cisterna: 55 Kč/km, čerpání kalu 
1 500 Kč / h 

200135 Vyřazené elektrické a elektronické 
zařízení obsahující nebezpečné 
látky neuvedené pod čísly 20 01 21 
a 20 01 36) 

na výzvu - Cena za odstranění odpadu: 500 Kč / tuna 
Doprava – skříňové vozidlo – spol.s odpadem 
180202 

200136 Vyřazené elektrické a elektronické 
zařízení neuvedené pod čísly 20 01 
21, 20 01 23 a 20 01 35 

na výzvu - Cena za odstranění odpadu: 500 Kč / tuna 
Doprava – skříňové vozidlo – spol.s odpadem 
180202 

200201 Biologicky rozložitelný odpad na výzvu Avia 9 m3 
vlastní 

Cena za odstranění odpadu: 650 Kč / tuna 
Cena doprava – hák. nosič: 25 Kč/km, 
manipulace 100 Kč / ¼ h 

200307 Objemný odpad na výzvu - Cena za odstranění odpadu: 1 500 Kč / tuna 
Cena doprava – hák. nosič: 25 Kč/km, 
manipulace 100 Kč / ¼ h 

 

Ostatní služby: 

- zasílání měsíčního přehledu odpadů odvezených od původce (VÚVeL) 
- zasílání evidenčních listů za původce na příslušné orgány  
- od 1.1. 2017 ohlašování přepravy za původce přes ISPOP 

 
Pozn.: U odpadů, u nichž je před cenou uvedeno znaménko „+“, se jedná o výkup a zhotovitel zaplatí 
objednateli za odběr tohoto odpadu uvedenou cenu. A to na základě faktury objednatele, vystavené dle 
výzvy k fakturaci, kterou zhotovitel vystaví a zašle objednateli. 



Smlouva o dílo č. 160624559  Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i.  

 
SUEZ Využití zdrojů a.s. strana číslo 3 z 4 

U takto označených odpadů (vykupované odpady) může dojít ke změně ceny z důvodu pohybu cen na trhu 

druhotných surovin. Zhotovitel vždy při změně ceny předloží objednateli aktuální platný ceník, který je vždy 

závazný až do předložení ceníku dalšího. 

 

Místo realizace:  Hudcova 70, 621 00 Brno 

 

Všechny ceny uvedené ve smlouvě jsou bez DPH, která se připočte v souladu s příslušnými platnými 
předpisy. 

III. 
Místo a způsob plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést činnosti dle čl. II. této smlouvy v dohodnutém termínu od přijetí objednávky od 
objednatele, učiněné ústně, telefonicky, písemně nebo elektronicky. 
Zhotovitel zajistí odběr odpadu od objednatele ve sjednaném místě, včetně jeho legislativního odbavení 
(vážení, vybavení přepravními listy apod.). 
Předávaný odpad dle článku II. této smlouvy musí být předán objednatelem zhotoviteli v obalech, 
stanovených příslušnými právními předpisy a umožňujícími bezpečnou a plynulou nakládku odpadu na 
techniku zhotovitele a jeho odvoz do místa odstranění nebo dalšího využití. 
Zhotovitel zajistí přepravu odpadu dle této smlouvy v souladu se zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb. a 
dalšími právními předpisy. 
Zhotovitel zajistí za objednatele povinnost dle §40 zákon o odpadech vztahující se k přepravě nebezpečných 
odpadů. 
Zhotovitel bude objednateli zasílat přehled převzatého odpadu za uplynulý měsíc – do 10 dne následujícího 
měsíce. 

IV. 
Vlastnické právo k věcem a nebezpečí škody 

Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na zhotovitele dnem předání a převzetí odpadu určeného k 
odstranění dle čl. II. této smlouvy, přičemž zhotovitel téhož dne přebírá za odpad určený k odstranění 
odpovědnost ve smyslu platných právních předpisů, upravujících podmínky pro nakládání s odpady. Toto se 
však nevztahuje na případy, kdy odpad určený k odstranění nebude splňovat podmínky ujednané smluvními 
stranami touto smlouvou. V tomto případě má zhotovitel právo vrátit odpad zpět objednateli a zdůvodní 
odmítnutí přijetí. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli do deseti dnů ode dne vrácení materiálu náhradu 
škody na základě písemného vyúčtování zhotovitele (např. marná jízda). 
 

 
V. 

 Platební a fakturační podmínky, smluvní pokuty 

Cena dle skutečně předaného množství odpadu dle článku II. této smlouvy je zhotovitelem účtována 
objednateli fakturou splatnou do 14-ti dnů ode dne vystavení. Zhotovitel vystaví a odešle fakturu na adresu 
objednatele. Za pozdní úhradu faktury se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% 
z dlužné částky za každý den prodlení. Zákonná ustanovení o úroku z prodlení zůstávají tímto ustanovením 
nedotčena. Cena za provedenou službu bude objednateli fakturována čtvrtletně-svoz SKO, průmyslové 
odpady průběžně. 
V případě prodlení objednatele s jakoukoliv úhradou vůči zhotoviteli, je zhotovitel oprávněn zadržet 
poskytování veškerého plnění vůči objednateli po dobu tohoto prodlení a plnit až poté, kdy objednatel 
závazky vůči zhotoviteli v plném rozsahu vyrovná. Tím není dotčeno právo zhotovitele na sjednanou smluvní 
pokutu. 
Objednatel souhlasí dle ust. § 26 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty s tím, že fakturu 
(daňový doklad) zhotovitel vystavuje v elektronické podobě (dále jen „elektronická faktura“) a zasílá se 
z elektronické adresy zhotovitele (která je: e-fakturace@sita.cz) na elektronickou adresu objednatele (která 
je: nedomova@vri.cz). Zhotovitel může zasílat faktury objednateli také v listinné podobě na papíře 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb. Objednatel je povinen ihned nahlásit zhotoviteli novou 
elektronickou adresu pro zasílání elektronické faktury. 
Započtení pohledávek ze strany objednatele je možné jen na základě dohody se zhotovitelem. Jakékoli 
případné pohledávky objednatele vůči zhotoviteli je možné postoupit na třetí osobu až na základě 
předchozího písemného souhlasu zhotovitele. 
 
 
 
 
 
 

mailto:e-fakturace@sita.cz


Smlouva o dílo č. 160624559  Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i.  

 
SUEZ Využití zdrojů a.s. strana číslo 4 z 4 

VI. 
Doba trvání smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvého dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena smluvní straně, jíž je určena. 
Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem 1.12.2016. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě, že tato smlouva se uzavře až po datu účinnosti tzn. po datu 
1.12.2016, pak na plnění provedená mezi nimi od data účinnosti tzn. po datu 1.12.2016 se hledí tak, že byla 
provedena dle této smlouvy.  
 

VII. 
Odpovědní pracovníci 

Za zhotovitele : 
ve věcech obchodních: Pavel Sláma, manažer klíčových zákazníků, tel.: 544 425 025,  
      mob.: 607 705 445, e-mail: pavel.slama@suez.com  
dispečink pro odvoz odpadů:  Ing. Martin Prokeš, operátor, tel.: 544 425 013,  
   mob.: 728 936 847, e-mail: martin.prokes@suez.com  
 
Za objednatele : Ing. Iva Stránská, mob.: 777 791 649, e-mail: stranska@vri.cz 
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, povinná strana uhradí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 
druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. 
Právní vztahy v této smlouvě neuvedené nebo ze smlouvy přímo nevyplývající se řídí právními předpisy 
České republiky, zejména pak občanským zákoníkem (zákon č. 89/2012 Sb.) 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
Tato smlouva o dílo v plném rozsahu nahrazuje dříve mezi účastníky uzavřená předsmluvní ujednání, která 
se týkají předmětu plnění této smlouvy. 
Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranným písemným ujednáním, podepsaným 
oprávněnými zástupci obou stran. Podpisem této smlouvy se ruší platnost dříve podepsaných smluv. 
 
 
V Brně dne  
 
 
 
 
 
.......................................................               ....................................................... 
Za zhotovitele                                                    Za objednatele 
Ing. Petr Salamon      MVDr. Miloslav Skřivánek, CSc. 
oblastní manažer obchodu      pověřený řízením VÚVeL 
SUEZ Využití odpadů a.s., Divize JIHOVÝCHOD      
na základě plné moci       

 

mailto:martin.prokes@sita.cz
mailto:stranska@vri.cz

